
       

 

 

Gebührenordnung für das miedelHaus 
 
 
gültig von September 2024 bis August 2025 
 
Vorbehaltlich der gesetzlichen bzw. förderrechtlichen Änderungen während eines Betreuungsjahres können sich Änderungen 
ergeben. 

 
 

tägliche Betreuungszeit Elternbeitrag 

3 bis einschließlich 4 Stunden 198,00 € 

4 bis einschließlich 5 Stunden 218,00 € 

5 bis einschließlich 6 Stunden 238,00 € 

6 bis einschließlich 7 Stunden 258,00 € 

7 bis einschließlich 8 Stunden 278,00 € 

8 bis einschließlich 9 Stunden 298,00 € 

mehr als 9 Stunden 318,00 € 

 
 

Geschwisterkinder:  10% Ermäßigung für das/die jeweils ältere/n Kind/er 
 
Bei Aufnahme Ihres Kindes erlauben wir uns eine einmalige Bearbeitungsgebühr von 50,00 € einzuziehen. 
 


